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DimÃ«r ish kur ti mÃ« ike,
fjalÃ«t heshtja i mbuloi.
Hijen time nÃ« valixhe,

more larg.
Puthja jote si relike,

nÃ« qÃ«nien time mbeti gjatÃ«, stayed for long in my being
por, do tÃ« ftohej... do tÃ« ngrinte,

pak nga pak. little by little

Sa papritur erdh' kjo ndarje,
ritual qÃ« ndodh ngaherÃ«...

Heshtj' e gjatÃ« dhe... "S'tÃ« harroj asnjÃ«herÃ«!"
Shpend i hekurt qÃ« tÃ« mori,

njÃ« bosh tÃ« madh mÃ« la nÃ« vete.
UnÃ« nÃ« okÃ« e ti nÃ« qiell,

mbeta vetÃ«m...!

Ref.
Kur ti fluturove lart,

sa do tÃ« desha unÃ« tÃ« kisha krahÃ«.
NÃ« shkretÃ«tirÃ« tÃ« universit,

mos t'i humbja sytÃ« e tu.
Ti mÃ« the: UnÃ« jam e jotja,

dhe as vdekja s'do tÃ« na ndajÃ«.
S'je e para, as e fundit..

"Larg nga sytÃ«... prej zemrÃ«s larg...!"
Ti mÃ« the: Jo, s'tÃ« harroj,

tÃ« kam shpirt, veÃ§ ty tÃ« kam.
UnÃ« e di, mÃ« ke harruar,

Larg nga sytÃ«, prej zemres larg.

Dhe ne humbim nÃ«pÃ«r vite,
Pa ngrohtÃ«si, larg njÃ«ri-tjetrit.

Dhe fytyrat u harruan,
pÃ«rgjithmonÃ«...
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NÃ« marrÃ«zinÃ« e kÃ«tij planeti,
sa tÃ« pafaj ne te dy mbetÃ«m.

ErÃ« u bÃ«, nga duart iku,
dashuria...!
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